СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЗЖЕНСКОЕ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.05.2017 № 168
               д. Долоцкое

О разграничении полномочий между органами местного самоуправления муниципального образования Мезженское в сфере трудовых отношений отдельных категорий работников

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании статьи 22 Устава муниципального образования Мезженское Совет муниципального образования Мезженское РЕШИЛ:
1. Установить, что к полномочиям Совета муниципального образования Мезженское в сфере трудовых отношений работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления муниципального образования Мезженское, муниципальных учреждений муниципального образования Мезженское, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Мезженское (далее - муниципальные организации) относятся принятие решений Совета муниципального образования Мезженское и осуществление контроля за их соблюдением и исполнением.

2. Установить, что к полномочиям администрации муниципального образования Мезженское в сфере трудовых отношений работников, заключивших трудовой договор о работе в администрации муниципального образования Мезженское, работников муниципальных организаций относятся:

1) принятие муниципального правового акта, устанавливающего порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в муниципальных учреждениях;

2) принятие муниципального правового акта, определяющего порядок и размеры возмещения расходов при переезде на работу в другую местность работникам, заключившим трудовой договор о работе в администрации муниципального образования Мезженское, муниципальных учреждений;

3) принятие муниципального правового акта, определяющего размеры и порядок выплаты надбавки за вахтовый метод работы в администрации  муниципального образования Мезженское и муниципальных учреждениях;

4) принятие муниципального правового акта, устанавливающего предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных организаций и среднемесячной заработной платы работников соответствующих организаций;

5) принятие муниципального правового акта, утверждающего перечень муниципальных организаций, в которых условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров могут быть установлены без учета предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы, установленного в соответствии с подпунктом 4 настоящего пункта;

6) принятие муниципального правового акта, устанавливающего порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных организаций, а также порядок представления указанными лицами данной информации.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Мезженское» и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального

образования Мезженское                                                              Л.Ю.Лещева